Moguntia.

Ceisolffus venerabilis Moguntinensis archidecanus domum suam, curtim et officinas cum duabus curtibus coquine adiacentibus beatis apostolis Petro et Paulo, Hirsaugiensis ecclesie patronis, eo pacto tradidit, vt de ipso tributo, annuatim de his omnibus soluto, sive de precio his venditis comparato, in eius

anniuersario vigilia et missa pro eo celebrata, quoquo anno ad refectionem fratrum marca persoluatur. Iste sunt fideiussores, in quorum manibus a predicto decano eadem tradita sunt per manum eius et Arnulffi comitis urbani: Arnulfus, qui fuit centurio, Waltherus filius Sigelonis, Walpoto, Wielandus filius sororis Wielandi villici, Hartwigus, qui vocatur comes urbanus. Ab his [Fol. 51^b.] quatuor fideiussores || soribus vniuersa supradicta sunt requirienda, videlicet domus ac curtis cum suis appenditiis.

Argentina.

Vdalricus minister Gotefridi palatini comitis aduocati nostri dedit apud Argentinam curtim bonam, ad omne commodum forensis negotii aptissime sitam, bonis quoque et pulchris edificiis instructam. Hanc curtim vendidimus et de eius precio curtim aliam in eadem vrbe comparauiimus.

Spira.

Boppo et Benso emerunt nobis curtim in Spira.

[*Donatio Nickilmi.*]

Nickilm conuersus de Altheim dedit pro prato et in varios vsus quadraginta marcas, et ad cellam nostram Richenbach dedit viginti marcas.

[*Dambach.*]

Volcho de Dambach dedit vineam vnam in eodem loco.

Mura.

Rudigerus de Munchingen et fratres eius dederunt hubam vnam in Mura, cum consensu domine sue Adelheidis de Nusslingen.

Bruhsel.

Conradus de Bruhsel dedit curtim, hubam et dimidię in eodem loco.

Eltingen.

Boppo et filius eius Bernger, frater noster, quicquid ad Eltingen habuerunt, dederunt sancto Petro.

Randingen.

Waltherus de Rotenburg dedit molendinum vnum et siluam in Randingen.

Horwa.

Swiggerus presbyter de Sindelungen emit a nobis tres hubas possessionis nostre, duas in Vtichshusen, terciam in Horwa sitam pro decem marcis, quas iterum pro remedio anime sue nobis tradidit || ea videlicet conditione, vt quilibet frater noster, [Fol. 38a.] custodis officio in maiori ecclesia functus, eademi predia perpetualiter possideat et excolat, et post obitum eiusdem Swiggeri annuatim tres quadrantes argenti cellarario persoluat, quod absque examinatione ignis melius potuerit inueniri, et hoc XIII diebus ante tempus anniversarii diei, vt ad refectionem fratrum pro recordinatione eius pisces possint acquiri.

[*Hiesingen.*]

Adalbertus de Hiesingen dedit in eodem loco curtim vnam et quicquid ibi habuit.

Busseluingen.

Wernherus presbyter de Eltingen per manum fratris sui Marquardi dedit, quod habuit ad Busseluingen.

[*Blieningen. Töffingen. Westheim.*]

Marquardus predictus de Blieningen dedit ad Töffingen hubam vnam, et quicquid ad Westheim habuit, et ad Blieningen curtim et nouem iugera arabilis terre. Quod ad Blieningen dedit, ipsius petitione vxori et liberis ipsius hereditario beneficio concessum est, et annuatim duos nummos inde persolvent.

Töffingen.

Bertoldus et Swiggerus, fratres eiusdem Marquardi, dede- runt duas hubas in Töffingen.

Hessickeim.

Pedium, quod habemus ad Hessickeim, quomodo nobis

collatum sit, vel quali iure, cunctis notum facimus. Erckinbertus de Dunckdorff ecclesiam et totum, quod ad Hessickeim habuerat, cum omni iure, libertate et immunitate, quo ipse possederat, nobis tradidit. Quam traditionem fecit in conspectu || Herbigolen-[Fol. 53v.] sis episcopi, cum manu vxoris sue et duorum filiorum suorum, astante Alewico de Stochusen et aliis quam plurimis. Hanc traditionem Hiltebolt de Botba suscepit. De familia vero tantum Beringerum et fratres eius dedit; pro quibus nos illi tradidimus predia, que dominus Sileloch de Gernah ad Schonrein dedit, exceptis duabus hubis. Insuper deditus ei centum viginti marcas argenti, quarum sexaginta Anselmus, presbyter de Gruningen, dedit; alie sexaginta de precio predii domni Diemari, quod vendidimus, in Rintbach donate sunt. Fratribus autem ad Schonrein deditus, quod ad Hofestal et ad Ochsenfurt habuimus, pro his, que eis abstulimus. Dominus Wilhelmus de Hessickeim in eodem loco totum, quod habuerat siue in agris siue vineis, cum omni libertate et immunitate nobis dedit. Et ideo omnibus notum sit, quod nulla comitis potestas agenda est in eodem vico.

[*Donatio Heinrici decani Wormacie.*]

Heinricus quondam decanus sancti Petri Wormacie multa beneficia nobis contulit. Dedit namque tres cappas purpureas, unam cum aurifrigio, et subtile purpureum, et casulam purpuream. Dedit quoque LX marcas ad preedium emendum, ut inde anniversarius dies ipsius ageretur. Sed famis inopia cogente, pro frumento et aliis utilitatibus distracte sunt. Postea dominus abbas Volmarus, ut ipsius peticio non irrita fieret, cum consensu tocius congregationis dedit preedium, quod habuimus ad Bietikeim, in [Fol. 53v.] potestatem || camerarii nostri Walcuni, ut ipse et omnes successores eius annuatim in anniversario ipsius similam, vinum et pisces fratribus omnibus administrent.

[*Senfeli.*]

Anselmus frater noster dedit preedium suum in Senfeli, quod quadraginta quinque marcis distractum est; ex quibus viginti tres commode sunt camerario ob imminentem quandam necessitatem. Constitutum est autem a domino abate cum con-

sensu fratrum, vt semper in eius anniuersario tres hame vini de Scherwiler fratribus impendantur.

De domo in Colonia.

Notum sit tam futuris quam presentibus, quod ego Lieberadis pro salute anime mee tradidi domum meam, quam habui in Colonia civitate, sitam in Engengassen, sanctis apostolis Petro et Paulo et fratribus, qui ipsis et deo seruunt in Hirsaugiensi ecclesia, in conspectu ciuium coloniensium, eo iure, quo ego ipsa illam habui. Constitui autem domnum Sigewinum comitem in conspectu domni Walcuni camerarii defensorem super eandem domum, vt eam cum omni iusticia conseruet hirsaugiensi monasterio. Ipse vero comes commendauit eam his septem viris: Heinrico theloneario, Heinrico cognomento Vasolff, Marckmanno Gliss, Marckmanno Hoier, Winrico Omelin, Luitolfo filio Heidenrici et Erckinberto, vt si quis in illo anno, quo hec donatio facta est, aliquam querimoniam super eandem domum haberet, ipsi secundum iusticiam coloniensem rationem redderent. Sed nulla ipso anno de eadem || domo querimonia facta est. [Fol. 53b.] Hoc est autem pactum meum, vt predicta domus perpetualiter ob mei memoriam Hirsaugiensi ecclesie remaneat, quod si quis abbas vel aliquis subditorum eius eandem vendiderint vel aliquo modo ecclesie alienauerint, heredes mei sine precio absque omni contradictione in potestatem suam recipient, excepto nisi meliorem vel utiliorem cum ea aequirere voluerint, que et ipsa mee memorie attribuatur. Huius pacti testes hii sunt: Hecman frater Kugilonis, Waldeuer filius Rasemann, Waldeuer crispus, Diethericus aduocatus, Bruno filius Sigesonis, Goso inter macellos, Vdalricus Sweuus, Adalbero cognomento Hertfuss, Wernherus Sweuus, Conradus filius Rilindis, Eberhardus Risimal, Wolpero cognomento Schlegel, Heinricus Bretigo, Hermannus comes, Richolff cognomento Sperwer, Heinricus Tiso aper. Hec autem acta sunt tempore Conradi regis tertii, Arnoldi archiepiscopi, comitis Heinrici, aduocati Hermanni, anno dominice incarnationis millesimo centesimo quadragesimo septimo.

[*Hirsslanden.*]

Diethericus de Winsperg dedit pro filio suo preedium in Hirsslanden.

Forst.

Adalbertus presbyter de Mettlingen dedit pro fratre suo Rudigero dimidiam hubam ad Forst.

Burbeltingen.

Vdelricus de Hefingen dedit hubam ad Burbeltingen.

Berharath vxor eius dedit nobis vineam vnam ad Cimbern.||

[Fol. 54a.]

Gerringen.

Wortwinus de Gerringen dedit, quicquid in eodem loco habuit, astante domno suo Welffone.

[*Munciheim.*]

Waltherus de Heidelssheim dedit curtum et pratum ad Munciheim.